РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КЕРЧИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЕРЧИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«05» сентября 2011

 № 109

х.Керчик-Савров

 О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Керчикского

сельского поселения от 12.11.2010г.

№ 76 «Об утверждении Положения

о земельном налоге на территории

Керчикского сельского поселения

Октябрьского района»

В соответствии со ст. ст. 395, 387 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 28.12.2010 г. № 229-ФЗ "О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования"), со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и п. 2 статьи 2 Устава муниципального образования «Керчикское сельское поселение»,

 Собрание депутатов Керчикского сельского поселения, решило:

         1. Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Керчикского сельского поселения  от 12.11.2010 г № 76 «Об  утверждении Положения о земельном налоге на территории Керчикского сельского поселения Октябрьского района».

         2.   Раздел 5 приложения №  1 к решению Собрания депутатов Керчикского сельского поселения от 12.11.2010 №  76 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Керчикского сельского поселения  Октябрьского района»      изложить в новой редакции.

      3. Настоящее решение вступает в силу с после его официального обнародования.
	Глава Керчикского

сельского поселения
	Ю.П.Шаповалов

Приложение 1

 к решению Собрания депутатов

Керчикского сельского поселения

  от    05.09.2011 года   №  109

ПОЛОЖЕНИЕ
о земельном налоге на территории Керчикского сельского поселения  Октябрьского района

5. Налоговые льготы

1. Для организаций, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории муниципального образования «Керчикское сельское поселение», льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полом объеме.
2. От уплаты земельного налога освобождаются: Герой Советского союза, Герои Российской Федерации, Герои социалистического труда, полные кавалеры орденов Славы, Трудовой славы, «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР», инвалиды 1-й и 2-й группы, инвалиды с детства, ветераны и инвалиды Великой Отечественной Войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий, граждане, принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах, а также граждане, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.
Специалист первой категории

по делопроизводству, архивной работе

Н.Л.Мусихина

PAGE